CÂMARA MUNICIPAL DE ITATINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Edifício Vereador José Pires de Almeida - Plenário Vereador Antônio Pellison

Rua Nove de Julho, 278 - Centro - Itatinga - SP - Caixa Postal: 39 - CEP: 18.690-000
Fones: (14) 3848-2878 / 3848-2915 / 3848-1198 - CNPJ: 57.269.177/0001-05

Site: www.camaraitatinga.sp.gov.br - E-mail: camaracmi@camaraitatinga.sp.gov.br

OFÍCIO N.º 0304/2021
A Sua Excelência o Senhor
Carlão Pignatari
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo
São Paulo - SP

Assunto: Proposta de Emenda à Constituição do Estado de São Paulo nº 06 de 2020.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que está tramitando nesta Assembleia Legislativa a Proposta de Emenda à
Constituição do Estado de São Paulo nº 06 de 2020, que "Dá nova redação aos artigo 136 e 138
da Constituição do Estado de São Paulo", a qual foi publicada no Diário da Assembleia, página
13, em 16/12/2020, e que será deliberada pelos nobres Deputados, esta presidência, visando
corrigir uma injustiça que á anos ocorre contra servidores públicos, policiais civis e militares do
Estado, se manifesta totalmente favorável à aprovação da referida Emenda.

Reiteramos que esta Casa de Leis apoia a aprovação da Proposta de Emenda à Constituição do
Estado de São Paulo nº 06 de 2020.

Atenciosamente.

Câmara Municipal de Itatinga, 25 de agosto de 2021.

Cristian Fernandes Batista
Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 (
A

ss
in

ad
o

po
r:

 C
ris

tia
n

F
er

na
nd

es
 B

at
is

ta
 -

 3
64

.4
82

.0
18

-0
7)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
ai

ta
tin

ga
.s

p.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

10
82

51
00

75
1F

F
42

6

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-08-25T10:13:04-0300
	Câmara Municipal de Itatinga/SP
	Assinatura Eletrônica

		2021-08-25T10:13:04-0300
	Câmara Municipal de Itatinga/SP
	Certificação Digital